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Verksa mhetsberättelse äOLG

Den 7 januari 2OLG höll vi stormöte pä Marci Hus i Ullervad med ett 50-tal intresserade
ähörare. Vi bestämde oss för att bilda en ideel förening för att fä f iberförbindelse ti l l
omrädet söder om Ullervad ner t i l l  Boterstena. Redan i slutet av 2015 hade en grupp
bestäende av Truls Wiberg, Anita Nordqvist, Alf Eriksson, , Erik Pettersson, Mattias
Rikardsson och Anders Karlsson- arbetat för att fortsätta Rörsäs Byanät t idigare arbete. Den
24 februari höll vi stiftande föreningsmöte i Eks församlingshem. Til l  styrelsen valdes
ovanstäende med undantag av Anders Karlsson som inte mottog val. Truls Wiberg valdes ti l l
ordförande för ett är. Föreningen konstituerade sig med Anita Nordqvist som vice
ordförande och sekreterare. Mattias Rikardsson som kassör och Erik Pettersson och Alf
Eriksson som ledamöter. Torbjörn Nordberg och Susanne Thörnberg blev ersättare. Pä mötet
beslutades det att i  stället bilda en ekonomisk förening.

Under äret har vi haft f lera stormöten där medlemmarna har blivit orienterade och kunnat
ställa frägor t i l l  bäde styrelsen och inbjudna gäster som Anders Johansson frän Mariestads
Kommun och Tomas Birgersson frän Vänerenergi, Evert Blomkvist frän Böja fiberförening
och Olle Fransson frän Zit ius.

Ordföranden har sänt ut f lera nyhetsbrev och styrelsen har knackat mänga gänger pä varje
dörr ivär jakt  pä medlemmar. Flygblad har utdelats och en hemsida upprättats.

Vid ärets utgäng hade föreningen 97 medlemmar och 1.12 anslutningar.
L medlem har lämnat föreningen pä grund av försäljning av fastigheten men ersatts av
köparen. 1 medlem har avl id i t  men dödsboet kvarstär som medlem.

Inkomsterna frän dels medlemsavgiften pä L00 kr pr. medlem och L00 kr. pr. anslutning i
insats har täckt ärets utgifter med undantag av kostnaden för extern revision som belastar
IOLG ärs räkenskap med 2.500 kr. Arets resultat blev dä -L.626 kr. Vid ärets utgäng hade vi
LL.374 kr i kassan. Arsredovisning har tagits fram av Revisorcentrum i Skövde AB.
Arsräkenskaperna har varit t i l lgängliga för vära valda interna revisor Helena Sunnanängs och
Claes Ryberg som ersättare.

Styrelsen har hällt möten med Lugnäsbergets f iberförening och haft kontakt med andra
närliggande fiberföreningar. Styrelsen har verkat för att fä med omrädet väster om väg 26
och eventuellt Karleby, men det har inte varit ekonomiskt möjl igt. Zit ius har bett PEAB om
att räkna pä en västl ig, etapp 2 men priset blev sä högt, att man stoppade den delen av
projektet dä det inte för närvarande anses möjl igt att genomföra.

Vi valde att använda Swedbank, dä det var den enda banken där det kanske fanns en l i ten
möjl ighet att fä f inansierat f iberprojektet i t iden mellan byggeriet och ett eventuellt
fra mtid igt statsbid rag.

Vid projektets start var det styrelsens uppfattning att vi skulle försöka fä del i statsstödet.
Under vären Z:OLG ändrade styrelsen helt uppfattning efter kontakt med, först Böja
fiberförening och därefter - besök av Olle Fransson frän Zit ius, som erbjöd en bra finansierad



projektmodel, där Skanova blir slutl ig ägare av fibernätet.

Med hjälp av Fiberkartan och inhämtade upplysningar frän Ledningskollen fick vi beräknat

bäde sträcka som fibernätet omfattade och ungefärl ig kostnad. Vi har t i ttat pä

Riksantikvarieämbetets hemsida "Fornsök" efter skyddsvärda objekt och omräden inom värt

verksamhetsomräde och haft kontakt med länsstyrelsen. Vi har undervägs ocksä haft

kontakter med Leader Nordvästra Skaraborg utan att det förde ti l l  nägot resultat. Vi har haft

möte med vägföreningarna. Föreningen är medlem av "Hela Sverige skall leva", vi lket ger

styrefsen ett gratis försäkringsskydd pä aa3.000 kr. Vi har satt upp skyltar hos alla

med lemmarna.

Den 14 juli f ick vi Zit ius offert, där en anslutning med fiber helt in i huset kostar 20.900 kr.

Den 8 augusti höll vi extra föreningsmöte pä Marci Hus och tog där beslut om att bygga

fibernätet pä grundlag av Zit ius offert. Telia Finans gär in och finansierar projektet. Den 1

september hade styrelsen möte med Zitius och PEAB och lämnade över anslutningsavtalen

ti l l  Zit ius. Styrelsen lovade att samla in markavtalen som PEAB gör klara ti l l  oss. Markavtalen

fick vi nägot försenat frän PEAB och delade ut dem ti l l  de större fastighetsägarna med jord-

och skogsbrugksfastigheter där f ibern skulle läggas ner.

Insamlandet av de underskrivna markavtalen har tagit rätt läng tid och var inte klart vid ärets

utgäng. Där kvarstod fortfarande nägra av de största fastighetsägarna. Likaledes kvarstod

avtal med vägföreningarna. Fibern kommer att tas frän skäpet pä norra sidan av Ullervad
bro. Aret avslutas med kallelse ti l l  ett nytt stormöte i januari 2Ot7.

Totalsumman för f iberprojektet - inklusive Skanovas köp - blir ungefär 3,3 mil joner kr.

Dä Mattias Rikardsson av familjära skäl inte har haft möjl ighet att vara kassör, sä har Truls

Wiberg under äret ocksä skött ekonomin. Styrelsen har inte tagit ut nägot arvode för sin

arbetsinsats som mycket lägt räknat omfattar 657 timmar i 2016, vilket motsvarar ett värde

av ungefär \44.540 kr enligt Leaders beräkningsmetod.

Den hastighet med vilken styrelsen, Zit ius och PEAB har kunnat aggera har varit ovanligt

snabb, tack vare dels härt arbete, men ocksä tack vare den model som vi valde - där Zit ius i

samarbete med Telia Finans, Skanova, PEAB och underentreprenörer alla kunde samverka

om praktiska arbetsuppgifter - utan fördröjande ansökningar om statsbidrag.

2017

Alf Eriksson
ledamot

V. ordf., sekreterare

Erik Pettersson

ledamot


